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Dopingowani przez Zachód Ukraińcy odnotowują kolejne straty.
Nocny atak rakietowy (z 1 na 2 maja 2024 roku) rosyjskich
wojsk  na  port  Odessa  przyjął  za  cel  obiekty  logistyczne
należące do firm kurierskich. Jedną z nich jest „Nowa Poszta”.
Pożary strawił zaplecze, 14 osób odniosło obrażenia. Większość
pracowników  firmy  zdołała  uciec  do  schronów,  nim  pocisk
uderzył w sektor załadunkowy firmy.

W  ataku  29  maja  zginęło  5  osób  w  wyniku  zestrzelenia
nadlatujących rakiet nad obiekt zwany „Pałacem Harry Pottera”.
Strona ukraińska stwierdziła, że rakiety wyposażone w głowice
rozpryskowe są trudniejsze do zestrzelenia. Następnie, w ataku
1 maja zginęły 3 osoby.

Odessa jako port czarnomorski pełnił istotną rolę w gospodarce
Ukrainy, zwłaszcza jeśli chodzi o eksport.

Rosjanie  przesuwają  stopniowo  linię  frontu.  Po  opanowaniu
Avdijewki zajęli kolejne wsie. Na wiadomość o tym Amerykanie
oskarżyli  Rosjan  o  wykorzystanie  broni  chemicznej  przeciw
siłom ukraińskim. Departament Stanu zarzucił złamanie przez
Rosjan konwencji o broni chemicznej wykorzystującej środek o
nazwie chloropikryna, podkreślając, że nie jest to przypadek
odosobniony, do jakiego uciekają się Rosjanie. Przyjęto tezę,
że jest to  sposób na wypchnięcie oddziałów ukraińskich z
zajmowanych pozycji dla uzyskania taktycznej przewagi.

Warto przypomnieć, że niegdyś bojowy środek dusząco-drażniący,
znany od 1848 roku, dziś stosowany jest jako „gaz łzawiący” do
rozpraszania protestów.

Na marginesie tej wiadomości rodzi się pytanie: skoro Unia
Europejska  w  swoim  rozporządzeniu  nr  1381  z  2011  roku  w
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punkcie 14 zakazuje stosowania chloropikryny, dlaczego policja
w  Polsce  dopuszcza  się  jej  użycia  przeciw  cywilom  w
przypadkach  pokojowych  zgromadzeń,  wieców  i  manifestacji.
Szkodzić obywatelom na przekór UE można, ale działać dla ich
dobra – w żadnym wypadku.
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